



1. The Andhra Pradesh Forest Department, in collaboration with environmentalists, has launched an awareness campaign to commemorate World Pangolin Day on February 17, 2024. आंध्र प्रदेश वन विभाग ने पर्यावरणविदों के सहयोग से 17 फरवरी, 2024 को विश्व पैंगोलिन दिवस मनाने के लिए एक जागरूकता अभियान शुरू किया है।

Date: 19, Feb 2024



2. In a significant move towards empowering the youth of Odisha, the state government has unveiled the 'Swayam' scheme aimed at providing interest-free loans to young entrepreneurs.

ओडिशा के युवाओं को सशक्त बनाने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम में, राज्य सरकार ने युवा उद्यमियों को ब्याज मुक्त ऋण प्रदान करने के उद्देश्य से 'स्वयं' योजना का अनावरण किया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19, Feb 2024



3. France secures the top spot on the Henley Passport Index 2024, with its passport granting visa-free access to 194 countries. India slips one rank down to 85th place.

फ्रांस ने हेनले पासपोर्ट इंडेक्स 2024 में शीर्ष स्थान हासिल किया है, जिसके पासपोर्ट से 194 देशों में वीजा-मुक्त पहुंच प्रदान की जाती है। भारत एक पायदान नीचे 85वें स्थान पर खिसक गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19, Feb 2024



4. A panel of Union ministers has proposed a five-year plan to purchase pulses, maize, and cotton at Minimum Support Prices (MSP) from farmers.

केंद्रीय मंत्रियों के एक पैनल ने किसानों से न्यूनतम समर्थन मूल्य (एमएसपी) पर दालें, मक्का और कपास खरीदने के लिए पांच साल की योजना का प्रस्ताव दिया है।



5. Pradeep Kumar Sinha Appointed as Non-Executive Part-Time Chairman Of ICICI Bank.

प्रदीप कुमार सिन्हा को आईसीआईसीआई बैंक के गैर-कार्यकारी अंशकालिक अध्यक्ष के रूप में नियुक्त किया गया।

Date: 19, Feb 2024



6. Karnataka has emerged as the frontrunner in India's electric vehicle (EV) infrastructure development, boasting the highest number of public charging stations according to Bureau of Energy Efficiency statistics.

ऊर्जा दक्षता ब्यूरो के आंकड़ों के अनुसार, कर्नाटक भारत के इलेक्ट्रिक वाहन (ईवी) बुनियादी ढांचे के विकास में अग्रणी बनकर उभरा है, जहां सबसे अधिक संख्या में सार्वजनिक चार्जिंग स्टेशन हैं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19, Feb 2024



7. According to recent data released by the Reserve Bank of India (RBI), In January 2024, India's outward foreign direct investment (FDI) commitments surged by 25.7% year-on-year to \$2.09 billion.

भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) द्वारा जारी हालिया आंकड़ों के अनुसार, जनवरी 2024 में, भारत की बाहरी प्रत्यक्ष विदेशी निवेश (एफडीआई) प्रतिबद्धताएं साल-दर-साल 25.7% बढ़कर 2.09 बिलियन डॉलर हो गईं।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



8. External Affairs Minister Dr. S Jaishankar is currently participating in the 60th Munich Security Conference in Germany.

INDIA

विदेश मंत्री डॉ. एस जयशंकर इस समय जर्मनी में 60वें म्यूनिख सुरक्षा सम्मेलन में हिस्सा ले रहे हैं।



Date: 19, Feb 2024



9. Gulzar And Jagadguru Rambhadracharya Awarded Prestigious Jnanpith Award 2023.

गुलजार और जगद्गुरु रामभद्राचार्य को प्रतिष्ठित ज्ञानपीठ पुरस्कार 2023 से सम्मानित किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com